加所致。

管理费用 13,290,800.20 33.20%
主要为公司股份支付增

加所致。

投资收益 0 -100.00%
主要为本期购买理财的

闲置资金减少导致。

信用减值损失 1,168,428.90 704.62%
主要为公司正常计提应

收账款坏账损失。

资产减值损失 -626,753.55 -100.00%
主要为计提存货跌价准

备所致。

资产处置收益 -4,203.44 -153.32%
主要为公司处置设备增

加所致。

营业外收入 250,788.57 416.00%

主要为本期收到七丰房

产装修延期违约金所

致。

所得税 3,354,338.14 -36.28%

主要为本期营业收入下

降利润同比下降导致所

得税下降。

净利润 18,380,620.43 -46.06%
主要为本期营业收入下

降所致。

合并现金流量表项目 本年累计 变动幅度 变动说明

投资活动产生的现金净

流量
-18,688,440.60 62.24%

主要为公司本期购买理

财产品减少所致。

筹资活动产生的现金净

流量
-18,493,491.25 -115.46%

主要为上年同期公司因

公开发行募集资金所

致。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销

部分)

-4,203.44

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外

4,718,536.48

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 29,298.43

6

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产产生的公允价值变动损益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

非经常性损益合计 4,743,631.47

所得税影响数 710,130.52

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 4,033,500.95

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产（合

并）

864,192.55 1,217,718.23 - -

递延所得税负债（合

并）

824,624.24 1,178,149.92 - -

递延所得税资产（母

公司）

841,095.53 1,170,074.61 - -

递延所得税负债（母

公司）

818,645.74 1,147,624.82 - -

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 27,338,940 32.55% 20,550,050 47,888,990 57.90%

其中：控股股东、实际控制

人

0 0% 9,755,000 9,755,000 11.79%

   董事、监事、高管 0 0% 9,755,000 9,755,000 11.79%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 56,662,150 67.45% -21,836,450 34,825,700 42.10%

其中：控股股东、实际控制

人

40,061,000 47.69% -10,015,000 30,046,000 36.32%

   董事、监事、高管 40,871,100 48.62% -10,155,000 30,716,100 37.13%

   核心员工 4,996,000 5.95% -886,400 4,109,600 4.97%

7

   总股本 84,001,090 - -1,286,400 82,714,690 -

   普通股股东人数 7,586

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序号 股东名称 股东性质
期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持股

比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

1 陈跃忠 境内自然

人

34,552,00

0

-200,000 34,352,0

00

41.5307% 25,914,5

00

8,437,50

0

2 海盐七丰

投资咨询

有限公司

境内非国

有法人

10,795,05

0

184,950 10,980,0

00

13.2745% 0 10,980,0

00

3 蔡学群 境内自然

人

5,509,000 -60,000 5,449,00

0

6.5877% 4,131,50

0

1,317,50

0

4 沈琮 境内自然

人

1,509,626 45,000 1,554,62

6

1.8795% 0 1,554,62

6

5 崔进锋 境内自然

人

670,000 0 670,000 0.8100% 670,000 0

6 黄秀良 境内自然

人

670,000 0 670,000 0.8100% 670,000 0

7 张福良 境内自然

人

670,000 0 670,000 0.8100% 670,000 0

8 朱林 境内自然

人

572,578 24,100 596,678 0.7214% 0 596,678

9 东方财富

证券股份

有限公司

客户信用

交易担保

证券账户

境内非国

有法人

0 558,888 558,888 0.6757% 0 558,888

10 徐庆明 境内自然

人

499,99

4

-9,994 490,000 0.5924% 0 490,000

合计 - 55,448,24

8

542,944 55,991,1

92

67.6919% 32,056,0

00

23,935,1

92

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

陈跃忠、蔡学群系配偶关系，分别持有海盐七丰投资咨询有限公司 28.19%、9.11%股份；除此之外，

公司现有股东之间不存在其他关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

8

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

9

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用

对外担保事项 否 不适用 不适用

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履

行

是 2023-003

其他重大关联交易事项 是 不适用 不适用

经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资事项或者本季度发生的企业合

并事项

否 不适用 不适用

股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施

否 不适用 不适用

股份回购事项 是 已事前及时履

行

是 2023-028

2023-029

2023-055

已披露的承诺事项 是 已事前及时履

行

是 详见招股说

明书第四节

第九条“重

要承诺”

资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、

质押的情况

是 不适用 不适用

被调查处罚的事项 否 不适用 不适用

失信情况 否 不适用 不适用

其他重大事项 否 不适用 不适用

重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

1、 诉讼、仲裁情况

（1） 报告期内无重大诉讼事项。

（2） 报告期内新增诉讼或仲裁情况：

单位：元

性质
累计金额

合计
占期末净资产比

例% 作为原告/申请人 作为被告/被申请人

诉讼或仲裁  1,256,754.08 1,256,754.08 0.41%

10

截至本报告期末，上述诉讼、仲裁事项已结案，该诉讼、仲裁事项是公司日常经营中的正常诉讼、

仲裁行为，本事项未到达董事会审议及信息披露标准。

2、 日常性关联交易的预计及执行情况

具体事项类型 预计金额 发生金额

1．购买原材料、燃料、动力，接受劳务 2,100,000.00 797,358.00

2．销售产品、商品，提供劳务 1,000,000.00

3．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型

4．其他 4,520,000.00 2,586,749.94

3、 其他重大关联交易事项

关联方 报表科目
债权债务

期初余额
本期发生额 期末余额

形成的原

因

对公司的

影响

临时公告

披露时间

黄秀良 其他应付

款

186,129.92 32,498.08 218,628.00 垫付款 无重大影

响

-

浙江海泰

克铁道器

材有限公

司

预付账款 0 100,000.00 100,000.00 预付下半

年房租

无重大影

响

-

4、 股份回购事项

公司于 2023年 4月 25日分别召开了第三届董事会第三十一次会议和第三届监事会第二十四次会议、

2023年 5月 26日召开了 2022年年度股东大会，审议通过了《关于 2022年限制性股票定向回购方案

的议案》，并于 2023年 4月 25日披露《七丰精工科技股份有限公司定向回购股份方案公告》（公告

编号：2023-028），对于本次定向回购已履行的相关审议与表决情况、定向回购类型及依据、回购基

本情况等事项进行了说明。本次定向回购方案向共计 51人回购注销 1,286,400股限制性股票。

5、 已披露的承诺事项

承诺主体
承诺开始

日期

承诺结束

日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容

承诺履行情

况

实 际 控 制

人 或 控 股

股东

2018年8月

30 日

- 其他（自愿承

诺）

股份增减

持承诺

自愿锁定本人

所持股份等相

关承诺事项

正在履行中

董监高 2018年8月

30 日

- 其他（自愿承

诺）

股份增减

持承诺

自愿锁定本人

所持股份等相

关承诺事项